

Aanbesteding: Inhuur Ingenieursdiensten Realisatie Woningbouw
Aanbestedende Dienst: Gemeente Texel
Referentie: -

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 aanvulling op de DNR 2011 schadevergoeding

Vraag:

in deze afwijking van de DNR is de adviseur aansprakelijk voor alle kosten. Dit verhoudt zich niet t.o.v. de opdracht en is een sterke afwijking. Gevolg kan zijn een aanpassing van de verzekering of niet verzekerd zijn. De vraag is om de tekst in de DNR te handhaven of het bedrag te limiteren.

Antwoord:

In artikel 15 van de afwijking van de DNR wordt de omvang van de te vergoeden schade gemaximaliseerd op driemaal de advieskosten met een maximum van € 2.500.000.

Beantwoord op: 08-02-2022
Label: Juridisch

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 4.1.4 Geschiktheidseisen

Vraag:

De adviseur moet bekend zijn met het werken in energietransitie. Is dit van toepassing op het bouw- en woonrijp maken van de terreinen?

Antwoord:

De adviseur dient zich bewust te zijn van de energietransitie waarin Nederland zich bevindt. Voor het bouw- en woonrijpmaken van de terreinen is deze transitie slechts beperkt van toepassing.

Beantwoord op: 08-02-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 2.5 Maatschappelijk verantwoord inkopen

Vraag:

Uiteraard weten en beseffen we het belang van maatschappelijk verantwoord inkopen en het feit om dit onderdeel te laten zijn van een contract. De

praktijk is vaak weerbarstiger en blijkt het moeilijk dit in te zetten bij de gevraagde ingenieursdiensten. Hoe is de ervaring met de opdrachtgever hierin? En wat als het niet lukt om aan deze eis te voldoen.

Antwoord:

Opdrachtgever is er mee bekend dat invulling geven aan SROI lastig kan zijn. Het ingenieursbureau dient serieuze en aantoonbare inspanning te leveren om hier invulling aan te geven. Bij overtuigende en voortdurende onmogelijkheid om hier geheel of gedeeltelijk invulling aan te geven gaan opdrachtgever en opdrachtnemer in gesprek met het doel te bekijken wat wel mogelijk is. Het is niet de intentie van de opdrachtgever om sancties op te leggen.

Beantwoord op: 08-02-2022

Label: Contract